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Hej Med jer. Nu er det tid til et lille nyhedsbrev. 
 
Hvis man henover vinteren vil ligge til ved en flydebro skal man lægge til mellem pæle, så man 
ikke optager unødvendigt mange pladser. Og bådene ligger mere forsvarligt på den måde. 
 
I det netop vedtagne budgetforlig i Nordfyns kommune, er det besluttet at der i 2024 skal 
indføres brugerbetaling af EL-forbrug i Bogense Havn og Marina. Dette for at nedbringe EL-
forbruget og dermed kommunens CO2 aftryk.  
Hvilket system der skal drive betalingsløsningen vil vi finde frem til henover vinteren.  
Brugerbetalt EL vil ikke ændre på at det, som udgangspunkt, ikke er tilladt at være tilsluttet EL 
når man ikke er ombord på sin båd. Dette skyldes den brandfare det medfører. Vi hører ret ofte 
om, at fejl i EL-systemer i både er årsag til opståede brande. 
 
MHT. det nye affaldssortering, skal i have stor ros for at have taget så godt imod ordningen. Vi 
er forbløffede over hvor meget der bliver sorteret. Vi håber sidst på året at kunne præsenterer 
nogle tal på sorteringen. Husk at det stadig er muligt at få udleveret et vaskbart affaldsnet med 
fire rum, på havnekontoret. 
 
Strandtoiletet har i år været plaget af ustabilitet. Og har ofte været ude af drift, bla. Fordi mange 
har valgt at sende bleer, underbukser og lignende i kummen, det kan pumpen ikke tygge. 
Samtidig har vi en mistanke om at røret til den offentlige kloak er mere eller mindre stoppet. Vi 
arbejder på sagen og håber at finde løsningen inden næste sæson. 
 
Som mange måske har bemærket, er vi i gang med at få etableret friske grillpladser langs molen 
ved stranden. De gamle var mætte af dage og trængte til opfriskning. 
 
Til orientering vil det fra dette efterår være tilladt, at benytte græsplænen ved siden af den 
tidligere proviantbutik til, afrigning og tilrigning af master.  
Plænen skal være ryddet igen senest 1. maj 2024. 
 
Så er der lige en reminder til bådejere med bådplads på bro 25 og 26. senest søndag i uge 42 
skal alle både være væk fra bro 25 og 26. 
  
Under byggeprojektet med nye betonflydebroer vil der nogle dage være begrænset adgang til 
bro 24 ulige pladser og bro 27 ulige pladser. 
 
Husk i selv kan booke kranløft. Vejledningen ligger her: 
https://www.nordfynskommune.dk/media/3zdhsqdp/vejledning-til-booking-af-
kranl%C3%B8ft.pdf 
Hvis bookingen mod forventning kræver betaling, og i mener det er en fejl. Så lad være med at 
betale og ring i stedet til havnekontoret inden for kontorets åbningstid (9-11 på hverdage). 
 
Nu hvor bådoptagningen så småt er gået i gang. Vil vi bede alle om at tænke over placering af 
parkerede biler, så i ikke risikerer at blive spærret inde indtil foråret. 
 



Læs om Brug af EL her: https://www.nordfynskommune.dk/media/l45l3haa/2-procedurer-for-
brug-af-el-p%C3%A5-b%C3%A5dpladser.pdf 
 
De af jer der måtte ønske at få taget jeres sejlbåd på land til vinteropbevaring med masten 
monteret kan med fordel læse vejledningen på dette link. 
Læs https://www.nordfynskommune.dk/media/zm5nmtby/9-procedurer-for-vinteropbevaring-
med-mast.pdf  hvis du ønsker at opbevare din sejlbåd på land med masten monteret. 
 
Læs https://www.nordfynskommune.dk/media/anpn4v4z/12-procedurer-for-betjening-af-
personlift.pdf hvis du ønsker at bruge havnens personlift. 
 
 
 
 
Vær opmærksom på skærpede regler for afskrabning og påføring af bundmaling. Læs på 
disse to links. https://mst.dk/kemi/biocider/borger-og-biocider/bundmaling-til-
fritidsbaade/ 
https://mst.dk/kemi/kemikalier/regulering-og-regler/faktaark-om-
kemikaliereglerne/bundmaling/ 
Overtrædelser straffes med bøder og fængselsstraf. 
 
På opfordring vil vi indskærpe at havnereglementet skal overholdes når vi klargøre vores både. 
Tænk på nabobådene når i sliber, skraber, pudser og maler. Havnereglementet findes her: 
https://www.nordfynskommune.dk/media/qiopwaxt/havneregulativ.pdf 
 
 
Vi erindre om at alt grej der henligger i masteskure og på pladser skal være mærket med 
bro/plads nummer.  
Alt hvad ikke er tydeligt mærket risikerer at ende i skrotbunken. 
 
Nyhedsbreve, takster og diverse meddelelser vedr. havnens drift kan ses på 
www.bogensehavnogmarina.dk  
I tilfælde af akutte og uopsættelige tekniske eller praktiske problemer, så ring på havnens tlf. 
64 81 21 15. 
 
 
 
Med venlig hilsen 
 
Havnekontoret. 
 
 


